
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Nordic Venture Capital B.V. 02-03-2022 
 1

Nordic Venture Capital B.V.
Statutair gevestigd te: Amsterdam
Kantoorhoudende aan de: Snelliusweg 59 te (6827 DG) Arnhem
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 34272892

02-03-2022 
 1

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister:

SBI-code: 70221. Organisatie-adviesbureau
SBI-code: 46311. Groothandel in groenten en fruit
SBI-code: 4632. Groothandel in vlees en vleeswaren en in w ild en
gevogelte (niet levend)
Het verzorgen van interim management. Groothandel in groente, fruit en
vlees.

02-03-2022 
 1

Verslagnummer 8
Datum verslag 25-06-2024
Insolventienummer F.05/22/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217530:F001
Datum uitspraak 01-02-2022

R-C mr. S. Boot
Curator mr C.R.G. Gäbler

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a1d9c76-3084-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d765196f-515e-e811-80f6-005056805a75


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 272.444,00

2018 € 382.588,00

2019 € 693.101,00

Afgezien van de gedeponeerde jaarrekeningen over 2017, 2018 en 2019 heeft
de curator (nog) geen beschikking over financiële gegevens.

02-03-2022 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

02-03-2022 
 1

€ 0,00
02-03-2022 

 1

€ 0,00
02-06-2022 

 2

€ 0,00
31-08-2022 

 3

€ 0,00
30-11-2022 

 4

€ 170,15
15-03-2023 

 5

€ 170,15
15-06-2023 

 6

€ 170,15
15-12-2023 

 7

€ 161,40

Toelichting 

De afgelopen periode heeft de bank kosten voor het gebruik van de
boedelrekening in mindering gebracht op het boedelsaldo.

25-06-2024
 8



Verslagperiode

van 

1-2-2022

t/m 

1-3-2022

02-03-2022 
 1

van 

2-3-2022

t/m 

1-6-2022

02-06-2022 
 2

van 

2-6-2022

t/m 

30-8-2022

31-08-2022 
 3

van 

31-8-2022

t/m 

29-11-2022

30-11-2022 
 4

van 

30-11-2022

t/m 

14-3-2023

15-03-2023 
 5

van 

15-3-2023

t/m 

14-6-2023

15-06-2023 
 6

van 

15-6-2023

t/m 

14-12-2023

15-12-2023 
 7

van 

15-12-2023

t/m 

13-6-2024

25-06-2024
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 0 min

2 3 uur 36 min

3 2 uur 12 min

4 1 uur 54 min

5 1 uur 30 min

6 1 uur 42 min

7 2 uur 0 min

8 0 uur 24 min

totaal 18 uur 18 min

De uren werden besteed aan het monitoren van het faillissement en het
uitbrengen van het voortgangsverslag.

25-06-2024
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder van gefailleerde is de heer Valerij. Enig aandeelhouder van
gefailleerde is de heer Zehoer.

02-03-2022 
 1

Er was op de faillissementsdatum één procedure tegen gefailleerde aanhangig
(voorlopig getuigenverhoor). Vanwege het faillissement zal gefailleerde verder
niet meer betrokken zijn in die procedure. De curator is (nog) niet bekend met
overige procedures door of tegen gefailleerde ingesteld.

02-03-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met lopende verzekeringen. 02-03-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 02-03-2022 
 1

De curator is (nog) niet bekend met de oorzaak van het faillissement. De
bestuurder en oud-bestuurder van gefailleerde zijn niet bereikbaar en nemen
ook geen contact op met de curator. Zij komen daarmee de op hen rustende
verplichtingen uit de faillissementswet niet na. De curator heeft daarom de
rechtbank verzocht om de bestuurder in verzekerde bewaring te stellen.

02-03-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Nog niet bekend.

02-03-2022 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

3. Activa

Nog niet bekend. 02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

Nog niet bekend. 02-03-2022 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

Nog niet bekend. 02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

Nog niet bekend. 02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

4. Debiteuren

De curator is (nog) niet bekend met openstaande debiteurenvorderingen op de
faillissementsdatum.

02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn door banken nog geen vorderingen ingediend.

02-03-2022 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde hield een rekening aan bij Bunq Bank. Die rekening is vanwege het
faillissement geblokkeerd. Het bescheiden positieve saldo van de rekening zal
worden overgemaakt op de boedelrekening.

02-06-2022 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 

Bunq Bank heeft tot op heden het restantsaldo van de rekening van
gefailleerde niet overgemaakt op de boedelrekening. De curator heeft de bank
nogmaals verzocht om het bescheiden saldo (€ 170,15) over te maken.

30-11-2022 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 

Het saldo op de rekening van gefailleerde bij Bunq Bank is in de afgelopen
verslagperiode overgemaakt op de boedelrekening.

15-03-2023 
 5

De curator is (nog) niet bekend met lopende leasecontracten. 02-03-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft een crediteur aangegeven dat
gefailleerde bij haar een koffiemachine zou hebben gehuurd. Deze machine is
(nog) niet door de curator aangetroffen. Na verkregen machtiging van de
rechter-commissaris heeft de curator de leaseovereenkomst - voor zover nodig
- opgezegd.

02-06-2022 
 2

In de afgelopen verslagperiode is de curator ermee bekend geraakt dat er op
naam van gefailleerde een auto geregistreerd staat. De auto is tot op heden
niet daadwerkelijk aangetroffen. Onderzoek heeft uitgewezen dat de auto
geleased althans gefinancierd is van/ door een leasemaatschappij. De curator
heeft de betreffende leasemaatschappij aangeschreven en is in afwachting
van een reactie.

31-08-2022 
 3

De leasemaatschappij heeft de leaseovereenkomst aan de curator
toegezonden, haar openstaande vordering ingediend in het faillissement en
heeft de curator medegedeeld aangifte bij de politie te hebben gedaan
wegens verduistering van het voertuig.

30-11-2022 
 4

De curator heeft de leaseauto niet aangetroffen. 25-06-2024
 8



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Hierme is de curator (nog) niet bekend. 02-03-2022 
 1

De leasemaatschappij heeft mogelijk een pandrecht op het voertuig van
gefailleerde gevestigd. De curator heeft de pandakte bij de leasemaatschappij
opgevraagd (maar nog niet ontvangen).

30-11-2022 
 4

De curator heeft de leaseauto niet (meer) aangetroffen. 25-06-2024
 8

Eén crediteur lijkt aanspraak te maken op de retournering van in lease
geleverde goederen. De leaseovereenkomst is inmiddels door de betreffende
crediteur ontbonden.

02-03-2022 
 1

Hiermee is de curator (nog) niet bekend. 02-03-2022 
 1

Er is (nog) geen beroep gedaan op retentierechten door crediteuren. 02-03-2022 
 1

Er is (nog) geen beroep gedaan op reclamerechten door crediteuren. 02-03-2022 
 1

De curator is in afwachting van een reactie van de leasemaatschappij. 31-08-2022 
 3

De curator is in afwachting van de toezending van nadere stukken door de
leasemaatschappij.

30-11-2022 
 4

De curator verricht geen werkzaamheden (meer) in deze tijdschrijfgroep nu
de auto niet meer werd aangetroffen.

25-06-2024
 8



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Een voortzetting van de onderneming is niet aan de orde. 02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

Doorstarten onderneming

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 02-03-2022 
 1

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep. 25-06-2024
 8

7. Rechtmatigheid

Afgezien van de gedeponeerde jaarrekeningen over 2017, 2018 en 2019,
beschikt de curator op dit moment niet over administratieve bescheiden van de
onderneming.

02-03-2022 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening over 2019 is op 18 december 2020 gedeponeerd. Over 2020 is
geen jaarrekening gedeponeerd.

02-03-2022 
 1

Dit heeft de curator in onderzoek. 02-03-2022 
 1

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister is voldaan aan de stortingsplicht
op de aandelen.

02-03-2022 
 1

Toelichting 

Dit heeft de curator in onderzoek.

02-03-2022 
 1

Ja

Toelichting 

Nu er over 2020 geen jaarrekening werd gedeponeerd en het erop lijkt dat er
geen administratie beschikbaar is, moet worden vastgesteld dat het bestuur
zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld.

15-06-2023 
 6

In onderzoek

Toelichting 

Dit heeft de curator in onderzoek.

02-03-2022 
 1

Toelichting 

De curator heeft geen onderzoek kunnen verrichten naar paulianeuze
rechtshandelingen.

25-06-2024
 8



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De bestuurder en oud-bestuurder van gefailleerde zijn niet bereikbaar en
nemen ook geen contact op met de curator. Zij komen daarmee de op hen
rustende verplichtingen uit de faillissementswet niet na. De curator heeft
daarom de rechtbank verzocht om de bestuurder in verzekerde bewaring te
stellen.

02-03-2022 
 1

De curator is in afwachting van de signalering van de bestuurder van
gefailleerde.

02-06-2022 
 2

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode (nader) onderzoek gedaan
naar de banktransacties die voorafgaand aan het faillissement hebben
plaatsgevonden. Voor zover mogelijk zet de curator dit onderzoek in de
komende verslagperiode voort.

31-08-2022 
 3

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode aan de hand van nieuwe
informatie (nader) onderzoek gedaan naar de bedrijfslocaties en (oud-
)bestuurders van gefailleerde. Tot op heden heeft dat niet tot
aanknopingspunten voor verder onderzoek geleid.

30-11-2022 
 4

Omdat de bestuurder en oud-bestuurder van gefailleerde tot op heden niet
voldoen aan de op hen rustende inlichtingen- en medewerkingsverplichtingen
in dit faillissement, heeft de curator daarvan melding gedaan bij de bevoegde
instanties.

15-03-2023 
 5

De curator heeft geen deugdelijk onderzoek kunnen verrichten dit hoofdstuk;
de bestuurder en de administratie lijken spoorloos. Op grond van artikel
2:248 lid 2 BW wordt vermoed dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en dat die onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement is (geweest). De curator heeft melding gedaan bij de
bevoegde autoriteiten.

25-06-2024
 8

De curator zet de werkzaamheden als bedoeld in dit hoofdstuk voort. 02-03-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 25-06-2024
 8

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn als boedelkosten enkel opgekomen het salaris van de
curator en zijn kantoorgenoten.

02-03-2022 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 39.850,00
02-03-2022 

 1

€ 180.101,00
02-06-2022 

 2

€ 179.314,00

Toelichting 

De aanslag motorrijtuigenbelasting is verminderd, als gevolg waarvan de
vordering van de fiscus is afgenomen.

31-08-2022 
 3

€ 246.974,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van in totaal €
246.947,00 bij de curator ter verificatie ingediend.

15-12-2023 
 7

€ 1.081,20

Toelichting 

De aanvrager van het faillissement heeft de kosten van de aanvraag tot
faillietverklaring ingediend.

02-03-2022 
 1

€ 1.743,25

Toelichting 

De Douane heeft een preferente vordering ingediend vanwege utb/ rente
achterstallen over april 2021.

31-08-2022 
 3

€ 2.824,45

Toelichting 

Het betreft de kosten voor de aanvraag van het faillissement en een
preferente vordering van de Douane vanwege utb/ rente achterstallen over
april 2021.

30-11-2022 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8
02-03-2022 

 1

9
02-06-2022 

 2

10
31-08-2022 

 3

12
30-11-2022 

 4

14
15-03-2023 

 5

16

Toelichting 

Tot op heden hebben 16 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

15-06-2023 
 6

€ 54.249,08
02-03-2022 

 1

€ 54.576,80
02-06-2022 

 2

€ 104.112,80
31-08-2022 

 3

€ 171.745,22
30-11-2022 

 4

€ 196.855,45
15-03-2023 

 5

€ 207.517,58
15-06-2023 

 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kunnen op dit moment nog
geen uitspraken worden gedaan.

02-03-2022 
 1

De crediteuren zullen geen uitkering krijgen uit het faillissement. De curator
zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor
opheffing vanwege de toestand van de boedel (gebrek aan baten).

25-06-2024
 8

Op dit moment is de curator bezig met het inventariseren van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betw iste schuldvorderingen.

02-03-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 25-06-2024
 8

9. Procedures

Er was op de faillissementsdatum één procedure tegen gefailleerde aanhangig
(voorlopig getuigenverhoor). Vanwege het faillissement zal gefailleerde verder
niet meer betrokken zijn in die procedure. De curator is (nog) niet bekend met
overige procedures door of tegen gefailleerde ingesteld.

02-03-2022 
 1

In de afgelopen periode heeft het voorlopig getuigenverhoor plaatsgevonden.
De (oud-)bestuurders en aandeelhouder van gefailleerde waren daarbij
opgeroepen om te verschijnen voor de rechter. De (oud-)bestuurders en
aandeelhouder van gefailleerde zijn evenwel niet verschenen. Voor het geval
de (oud-)bestuurders of aandeelhouder wel zouden verschijnen, was de
curator kort aanwezig bij de aanvang van de zitting.

30-11-2022 
 4

De werkzaamheden zijn afgerond. 30-11-2022 
 4

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator gaat - voor zover mogelijk - voort met de inventarisatie van de
activa (waaronder debiteuren) en passiva van gefailleerde. Daarnaast wacht
de curator de beslissing van de rechtbank af inzake de verzochte verzekerde
inbewaringstelling van de bestuurder van gefailleerde.

02-03-2022 
 1

De curator gaat - voor zover mogelijk - voort met de inventarisatie van de
activa (waaronder debiteuren) en passiva van gefailleerde. Voor zover mogelijk
zal de curator tevens onderzoek doen naar de onderwerpen zoals genoemd in
hoofdstuk 7 van dit verslag. Daarnaast is de curator in afwachting van de
signalering van de bestuurder van gefailleerde.

02-06-2022 
 2

De curator zet de onderzoeken in hoofdstuk 7 van dit verslag, voor zover
mogelijk, voort. Daarnaast is de curator in afwachting van een reactie van de
leasemaatschappij met betrekking tot het op naam van gefailleerde
geregistreerde voertuig en de signalering van de bestuurder van gefailleerde.

31-08-2022 
 3

De curator zet de onderzoeken in hoofdstuk 7 van dit verslag, voor zover
mogelijk, voort. Daarnaast is de curator in afwachting van de signalering van
de bestuurder van gefailleerde. Verder is de curator in afwachting van nadere
stukken van de leasemaatschappij en de overboeking van het restantsaldo
door Bunq Bank.

30-11-2022 
 4

De curator zet de onderzoeken in hoofdstuk 7 van dit verslag, voor zover
mogelijk, voort. Daarnaast is de curator in afwachting van de signalering van
de bestuurder van gefailleerde. Verder is de curator in afwachting van nadere
stukken van de leasemaatschappij.

15-03-2023 
 5

De curator is in afwachting van de signalering van de bestuurder van
gefailleerde. Verder is de curator in afwachting van nadere stukken van de
leasemaatschappij.

15-06-2023 
 6

De curator is nog altijd in afwachting van de signalering van de bestuurder van
gefailleerde. Verder is de curator in afwachting van nadere stukken van de
leasemaatschappij.

15-12-2023 
 7

De werkzaamheden zijn afgerond. 25-06-2024
 8

Over de termijn van afw ikkeling van het faillissement kan op dit nog geen
uitspraak worden gedaan.

02-03-2022 
 1

Het faillissement zal worden afgewikkeld. 25-06-2024
 8



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zie hierboven onder 10.1 ('Plan van aanpak'). 02-03-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 25-06-2024
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


